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GENERALPLAN FOR HEMSEDAL
FRAMLEGG TIL UTBYGGINGSSONER FOR FRITIDSHUS

Generalplanen for Hemsedal kommune er vedteke av kommunestyret
27.12.1979 og godkjent av Milj¢verndepartementet 15.4.1982. Vedtekt
t11 BL. § 21, 1. ledd, bokstav a er stadfesta same dag. Vedtekt til
Bl. § 82 er stadfesta 14.1.1983 med tillegg 18.5.1983.

Som tillegg til gjeldande generalplan har Hemsedal kommune nd gjort
vedtak om utbyggingssoner for fritidshus (kommunestyresak 247/84,
27.9.1984).

Utbyggingssonene framgdr av vedlagte kart i M 1:50.000. I desse sonene
skal eventuell utbygging haldast innafor ei samla ramme pa 65
fritidshus i dra 1980-87 etter fglgjande fordeling:

Sone U 1, Aalrust/Eikrestglane: 16
" U 2, Storeskaromrddet: 10
" U 3, Nordre Mgrkedalen/Ershovd: 33
" U 4, Bigberg: 6

I sone U 3 har kommunestyret dessutan fastsett ei vidare fordeling pd
4 ulike sameige. All utbygging skal elles skje etter godkjente
requleringsplanar, jfr. kommunen si vedtekt til Bl. § 82.

Utleigehytter samt fritidshus som eventuelt vert godkjent i andre
omrade (etter dispensasjon frd planvedtektene) kjem i tillegg til
rammetalet som er vedteke for utbyggingssonene.

I samband med kommunen si sakshandsaming er det innhenta utsegner fré
helserddet, friluftsnemnda, landbruksnemnda og fylkeslandbruksstyret,
viltnemnda, innlandsfiskenemnda, Hemsedal bondelag, Hemsedal
Arbeiderparti og Hemsedal Hggre.

POSTADRESSE OG KONTOR: HAUGES GATE 89, 3000 DRAMMEN, TELEFON (03) ®838150
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F¢r saka vert sendt Miljgverndepartementet for vidare handsaming, jfr.
departementet sitt rundskriv T-15/83, ¢nskjer vi dessutan utsegner
fra:

- vegsjefen i Buskerud

- fylkesmannen, milj¢vernavdelinga

- Forsvaret, distriktsingenigren i Oppland

- Universitetet i Oslo, oldsaksamlinga

- fylkeskonservatoren i Buskerud

Av omsyn til framdrifta ber vpm om & f& Dykkar utsegn f¢r 31. januar

1985.

0 r (Muhr
lan- og neringssjef

Adum Mrs|anr .

Audun Mofldg

Gjenpart: Hemsedal kommune, radmannen, 3560 Hemsedal
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UNIVERSITETET I OSLO

OLDSAKSAMLINGEN
FREDERIKS GATE 2,0164 OSLO 1
TELEFON (02) 41 63 00

UNIVERSITY MUSEUM OF
NATIONAL ANTIQUITIES
FREDERIKS GATE 2,0164 OSLO 1

Buskerud Fylkeskommune, osLo, 26. februar 1985.
Plan- og nzringskontoret, SRR E

Haugsgt. 89,

3000 Drammen.

DERES REF.:

VAR REF.: (BES OPPGITT VED SVAR) 8/85 THH/GI.

GENERALPLAN FOR HEMSEDAL.
FRAMLEGG TIL UTBYGGINGSSONER FOR FRITIDSHUS.

Vi viser til Deres ekspedisjon av 28. desember 1984.

Universitetets Oldsaksamling kan pa det naverende tidspunkt

ikke ta stilling til den fremlagte plan.

Jernvinne, jakt og fiske er erverv som har sine rotter langt
tilbake i forhistorisk tid i Hemsedal. Det er nedvendig at
planomriddene befares for vi kan ta stilling til planen.
Dette arbeid vil ta ca. 2 ukeverk i felt og kostnadene ma
dekkes av oppdragsgiver, det vil si Hemsedal kommune, Jfr.
kulturminnelovens §§ 8, 9 og 10. Arbeidet kan ikke utfores
for det er blitt bar mark.

Forovrig vil vi bemerke at planen burde vart hos oss tid-
ligere. Den skulle vert sendt oss direkte fra kommunen

og ikke via fylkeskommunen, jfr. ovennevnte lovs §§ 9 og 25
om samarbeidsplikt. Den angitte svarfrist er lovlig kort,
satt til 31. januar. Deres ekspedisjon ble forst mottatt

2. januar d.&.. For ordens skyld vil vi gjore Dem oppmerksom

p& at kulturminneloven hjemler en svarfrist pa 3 maneder.

Beste hilsen

Arne Emil Christensen

forstekonservator. Tom H. Haraldsen

Kopi: Teknisk etat, Hemsedal, mag.art.
Fylkeskonservatoren i Buskerud.

ALLE HENVENDELSER RETTES TIL OLDSAKSAMLINGEN UTEN PERSONLIG ADRESSAT
U-331/42600
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FRITIDSHUS

handlingsprogrammet
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Dette dokumentet har et for stort format til & kunne skannes i sin helhet.
For innsyn ta kontakt med arkivet ved Kulturhistorisk museum:

postmottak@khm.uio.no
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BUSKERUD FYLKESKOMMUNE

Plan- o9 naringskontoret

{ OOA L CAML INTTITR T
PUSAKSATILIROEN !
Fylkesmannen i Buskerud i
' als NN ABD AR
Her AR QE aC{b —.'l»‘lr'aa j
SASB. AZC. |ARK.N |
DERES REF.: VAR REF. DATO
P.n. jnr. 2163/84 26. april 1985
Ark. 713
AM/IB

GENERALPLAN FOR HEMSEDAL KOMMUNE -
UTBYGGINGSSONER FOR FRITIDSHUS 1980-87:
SLUTTHANDSAMING

Hemsedal kommune har gjort vedtak om utbyggingssoner for fritidshus i
perioden 1980-87. Utbyggingssonene er eit tillegg til gjeldande
generalplan. Vi oversender no kommunen sitt framlegg for vidare
ekspedisjon til Miljgverndepartementet.

Saka omfattar arealdisponeringsplan for utbyggingssonene med rammetal
for utbygginga og eit tillegg til pkt. III i kommunen si vedtekt til
Bl. § 21, 1. ledd, bokstav a.

Fylkeskommunen si vurdering av planen og planhandsaminga framgdr av
sak 28/85 i hovudutvalet for nerings-, ressurs- og milj¢spgrsmdl, som
ligg ved saksdokumenta. Gjennom planhandsaminga til no er det ikkje
avdekt konfliktspgrsmal som md avgjerast sentralt. Vi tek her
atterhald om tilh¢vet til fylkesmannen si miljgvernavdeling, som ikkje
har lagt fram noko utsegn til planen, og til fagstyresmaktene for
kulturminnevernet, som md pa synfaring f¢r dei kan ta stilling til
planen.

Fylkeskommunen vil ettersende nye utsegner etter synfaringa. Kommunen

md elles samrd seqg med aktuelle fagstyresmakter og nabokommunen Gol
under arbeidet med reguleringsplanar innafor utbyggingssonene.

r POSTACRESSE OG KONTOR: HAUGES GATE 89. 3000 DRAMMEN, TELEFON (03) *838150

]
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Saksdokumenta er vedlagt etter dokumentliste pr. 26.4.85,
arealdisponeringsplanen i 4 eksemplar og ¢vrige saksdokument i 1
eksemplar.

Etter fullmakt

Rapm

Audun Moflag

Gjenpart m/dokumentliste samt sak 28/85 i hovudutvalet for narings-,
ressurs- og miljgspgrsmal til:

Hemsedal kommune, formannsskapet, 3560 Hemsedal
Fylkeslandbruksstyret, her

Vegsjefen i Buskerud, postboks 2265 Strgms¢, 3001 Drammen
Forsvarets distriktsingenigr/Oppland, postboks 175, 2301 Hamar
Universitetet i Oslo, oldsaksamlinga, Fredriks gt. 2, 0164 Oslo 1 |
Fylkeskonservatoren i Buskerud, Drammens museum, 3000 Drammen

Gol kommune, rddmannen, 3550 Gol




GENERALPLAN FOR HEMSEDAL :
UTBYGGINGSSONER FOR FRITIDSHUS 1980-87
SLUTTHANDSAMING

Dokumentliste pr. 26.4.85:

1.0. Planframlegget

1.1. Utbyggingssoner for fritidshus, oversiktskart M 1:50.000,
dagsett 27.8.84

1.2. Tillegg til pkt. III i vedtekt etter Bl. § 21, 1. ledd,
bokstav a

2.0. Hgyringsutsegner

2.1. Fylkesmannen, milj¢vernavdelinga (vantar)

.1 Hemsedal helserdd, utskrift av mgtebok i sak 22/84

.2 Hemsedal friluftsnemnd, utskrift av mg¢tebok i sak 6/84
.3 Hemsedal viltnemnd, vedtak 9.4.84

.4 Hemsedal innlandsfiskenemnd, vedtak 15.5.84

2.2. Fylkeslandbruksstyret, utskrift av mgtebok i sak 437/84 J
2.3. Vegsjefen i Buskerud, brev 18.1.85

2.4. Forsvarets distriktsingenigr/Oppland, brev 16.1.85

2.5. Universitetet i 0Oslo, oldsaksamlinga, brev 26.2.85

2.6. Fylkeskonservatoren i Buskerud, brev 14.3.85

3.0. Sakshandsaminga i1 kommunen

3.1. Kommunestyret, utskrift av mgtebok i sak 247/84 med

- bygningsradet sitt vedtak i1 sak 14/84 (1. gong)

- kunngjeringstekst ved offentleg ettersyn, rundskriv til
husstandane og brev til lokale hg¢yringsinstansar

- bygningsradet sitt vedtak i sak 170/84 (2. gong)

4.0. Etterf¢lgjande handsaming 4

4.1. Brev 29.10.84 frd Hemsedal kommune til f£ylkesmannen
4.2. Brev 19.11.84 frd fylkesmannen til fylkeskommunen

4.3. Brev 28.12.84 frd fylkeskommunen til statlege h¢yringsinstansar



4.4,
4.5.
4.6.

4.7.

26.4.
AM/IB

Brev 28.12.84 frd fylkeskommunen til Hemsedal kommune
Brev 3. 1.85 fr4 Hemsedal kommune til fylkeskommunen
Brev 21. 1.85 frd fylkeskommunen til fylkesmannen

Protokoll 10.4.85 frd fylkeskommunen sitt hovudutval for
narings-, ressurs- og milj¢spgrsmal i sak 25/85

1985




SAK 28/85

BUSKERUD FYLKESKOHMMUNE - PLAN- 0G MARINGSKONTORET

PROTOKOLL

fra Buskerud fylkeskommunes hovedutvalg for narings-,
ressurs- og milj¢spgrsmdls mg¢te i Drammen 10. april 1985.

Disse mgtte:

. Hagen, som ledet mg¢tet

. Oslund

. Johansen m¢tte for I.J.B. Skare
. Reinton

T.A. Breie

A.0. Gulsvik

E.C. Heen

B. Arntzen

H.0. Alien

I. Lg¢ken

-0 me-3

Dessuten mg¢tte konsulent K. Lund-Nilsen fra Buskerud
Industriselskap A/S.

Fra administrasjonen mgtte plan- og naringssjef
0. Muhr og utbyggingskonsulent U. Hegna (v/protokollen).

Mgtet satt k1. 1310.

GENERALPLAN FOR HEMSEDAL:
FRAMLEGG TIL UTBYGGINGSSONER FOR FRITIDSHUS 1980-87

Vedtak:

*Hovudutvalet for nerings-, ressurs- og milj¢spgrsmil har
ingen innvendingar til Hemsedal kommune sitt framlegg om
utbyggingssoner for fritidshus 1980-87.

Dei statlege fagstyresmaktene som har gitt utsegn til
planen, fylkesmannen si miljg¢vernavdeling,
fylkeskonservatoren samt Hemsedal og Gol kommunar, skal ha
melding om vedtaket."




BUSKERUD FYLKESKOMMUNE
HOVEDUTVALG FOR NARINGS-. RESSURS- 0G MILJOSPORSMAL

SEKRETARIATETS SAKSFRAMLEGG SAKSBEHANDLER :
TIL HOVEDUTVALGET AUDUN MOFLAG
SAK 28/85

GENERALPLAN FOR HEMSEDAL:
FRAMLEGG TIL UTBYGGINGSSONER FOR FRITIDSHUS 1980-87

Vedlegg:
./1 Notat 21.3.1984: Slutthandsaming

Generalplanen for Hemsedal kommune er vedteke av kommunestyret
27.12.1979 og godkjent av Milj¢verndepartementet 15.4.1982. Vedtekt
til Bl. § 21, 1. ledd, bokstav a er stadfesta same dag. Vedtekt til
Bl. § 82 er stadfesta 14.1.1983 med tillegg 18.5.1983.

Etter vedtekta til Bl. § 82 skal utbygging av fritidshus skje etter
requleringsplan innanfor omrdde som er sett av til dette i godkjend
generalplan (med unntak for omrdde med disposisjonsplanar godkjend fg¢r
15.4.1982). Som tillegg til gjeldande generalplan har Hemsedal kommune
no gjort vedtak om slike omrdde. Framlegget har ikkje vore til
handsaming i hovudutvalet tidlegare, og vert no framlagd etter

Bl. § 20.4.

I vedlegg 1 er det gjort narare greie for tidlegare sakshandsaming,
planomfang og tilhg¢vet til andre offentlege styresmakter. I h¢ve til
fylkesplanen for Buskerud 1984-87 er det ikkje noko & innvende til
planframlegget. Vi reknar did med at Hemsedal kommune syter for
ngdvendig samarbeid med statlege fagstyresmakter ved vidare regulering
innanfor sonene og dessutan med Gol kommune i grensestroka.

Ut frd dette vil vi r3 hovudutvalet til & gjere slikt

vedtak:

Hovudutvalet for narings-, ressurs- og milj¢spgrsmdl har ingen
innvendingar til Hemsedal kommune sitt framlegg om
utbyggingssoner for fritidshus 1980-87.

Dei statlege fagstyresmaktene som har gitt utsegn til planen,
fylkesmannen si milj¢vernavdeling, fylkeskonservatoren samt
Hemsedal og Gol kommunar, skal ha melding om vedtaket.

Buskerud fylkeskommune, plan- og neringskontoret
L
/(; 78 <2b714{;

Otmar Muhr
plan- og neringssjef

22.3.1985
AM/IB




Vedlegg 1

Plan- og naringskontoret
21.3.1985

J.nr. 2163/84

Ark. 713

AM/IB

NOTAT
GENERALPLAN FOR HEMSEDAL KOMMUNE :
UTBYGGINGSSONER FOR FRITIDSHUS 1980-87

SLUTTHANDSAMING

Hemsedal kommune har oversendt framlegg til utbyggingssoner for
fritidshus til slutthandsaming etter Bl. § 20.4, jfr. kommunen sin
ekspedisjon den 29.10.1984.

TIDLEGARE SAKSGANG
I hgve til Bl. § 20 har planframlegget passert desse ledda:
- bygningsrddet, 1. gong, 3.2.1984, sak 14/84

- offentleg ettersyn - 17.4.1984
(til 16.5.1984 for sarskilte hgyringsinstansar)

- bygningsradet, 2. gong, 7.9.1984, sak 170/84
- kommunestyret 27.9.1984, sak 247/84
Planen vart sendt fylkesmannen 29.10.1984 og vidaresendt

fylkeskommunen 19.11.1984. P4 vegne av kommunen har vi deretter
innhenta utsegner til framlegget frd ein del statlege fagstyresmakter.

SAKSOMFANG

Kommunestyret sitt vedtak 27.9.1984 i sak 247/84 omfattar 4
utbyggingssoner for fritidshus, vist pad kart i M 1:50.000, dagsett
27.8.1984. I desse sonene skal eventuell utbygging haldast innafor ei
samla ramme pd 65 fritidshus i 4ra 1980-87 etter fg¢lgjande fordeling:

Sone U 1, Aalrust/Eikrest¢lane: 16
“ U 2, Storeskaromradet: 10
" U 3, Nordre Mgrkedalen/Ershovd: 33
" U 4, Bjgberg: 6

Utleigehytter samt fritidshus som eventuelt vert godkjent i andre
omrdde (etter disposisjonsplanar eller dispensasjon frd planvedtektene)
kjem i tillegg til rammetalet som er vedteke for utbyggingssonene.




Det er ikkje naudsynt 4 endre Hemsedal kommune sine planvedtekter, men
kartet som viser utbyggingssonene skal takast med i opplistinga under
pkt. III i vedtekta etter Bl. § 21, 1. ledd, bokstav a.

TILHAVET TIL ANDRE OFFENTLEGE STYRESMAKTER

Fylkeskommunen

Fylkeskommunen har ikkje innvendingar til planen.

Statlege fagstyresmakter

Fylkesmannen:
Etter fylkesmannen sitt brev hit 19.11.1984 skulle milj¢vernavdelinga

si utsegn vore gitt innan fire veker, dvs. for vel tre mdnader sidan.
Trass i purring i januar har vi enno ikkje fdtt utsegna.

Dei kommunale nemndene har handsama framlegget, viltnemnda 9.4.1984,
friluftsnemnda i sak 6/84, innlandsfiskenemnda 15.5.1984 og helserddet
i sak 22/84. Med unntak av helserddet hadde alle nemndene visse

merknader.

Milj¢vernavdelinga sine eventuelle synspunkt vil venteleg koma fram
under den vidare sakshandsaminga. Elles vil vi rd kommunen til &
vurdere merknadene frd dei kommunale nemndene pd nytt under arbeidet
med reguleringsplanar i dei ulike sonene.

Fylkeslandbruksstyret (24.9.1984, sak 437 J):
Fylkeslandbruksstyret har ikkje innvendingar til utbyggingssonene.

Av omsyn til dei store landbruksinteressene innanfor sonene, ¢nskjer
landbruksstyresmaktene likevel 4 koma tidleg med under arbeidet med
requleringsplanar. Dei ¢nskjer vidare at bygningsrddet md f4 h¢ve til
4 dispensere frd plankravet ndr utbygginga berre gjeld 1-2 tomter og
gadr dessutan inn for ei mindre endring av tilh¢vet mellom rammetalet
for hytter i og utanfor sonene (tidlegare disposisjonsplanomrdde og

dispensasjonar).

Kommunestyret har redusert rammetalet i sonene og auka tilleggskvoten
tilsvarande (frd 10 til 15). Med omsyn til dispensasjon frd plankravet
er det etter vAdr oppfatning viktig & f4 ei mest mogeleg samla
arealvurdering innanfor utbyggingssonene. Det bg¢gr difor ikkje vere
nokon bunden regel mellom storleiken av utbygginga og bygningsridet
sin dispensasjonspraksis. Slike spgrsmdl b¢r bygningsrddet ha hgve til
4 avgjere pd fritt grunnlag ut frd konkrete vurderingar i dei
einskilde sakene.

Vegsjefen i Buskerud (18.1.1985):
Vegsjefen har ikkje innvendingar.

Vegsjefen gdr ut frd at kommunen vil ta n¢dvendig omsyn til riks- og
fylkesvegar i reqguleringsplanane.

Forsvarets distriktsingenig¢r/Oppland (16.1.1985):
Forsvaret har ikkje innvendingar eller andre merknader.

Universitetet i Oslo, oldsaksamlinga (26.2.1985):
Oldsaksamlinga har ikkje teke stilling til planen.



Oldsaksamlinga meiner det er ngdvendig 4 synfare omrddene, men dette
kan ikkje gjerast f¢r det vert berr mark. Kommunen md dekkje
kostnadene. Oldsaksamlinga har elles merknader til sakshandsaminga,

m.a. fristen som er sett for & gi utsegn.

Etter Miljgverndepartementet sitt rundskriv T-29/83 har kommunane inga
granskingsplikt (§ 9 i kulturminnelova) i samband med
generalplanarbeidet (men fagstyresmaktene skal likevel gi utsegn til
slike planar). Nir oldsaksamlinga meiner det er n¢dvendig 4 synfare
omrddene, md kommunen difor forstd dette som eit tilbod fra
oldsaksamlinga si side. Granskingsplikta vil trass i alt gjelde for
samtlege requleringsplanar i utbyggingssonene. Vi vil sdleis ra
kommunen til & dr¢fte dette spgrsmidlet naerare med oldsaksamlinga,
herunder omfanget av arbeidet og dei gkonomiske vilkara.

Med omsyn til fristen for & gi utsegn viser vi til § 26 i
planlovutkastet (behandlingen av hovedplan for arealforvalatningen)
som tilrdr at kommunen set ein frist som ikkje md vere kortare enn 30
dagar. Etter vAdr oppfatning skulle denne tida vere tilstrekkeleg for &
konstatere om det er grunnlag for & ta stilling til planen. Tilhgvet
mellom kulturminnelova og dei nye planfgresegnene som venteleg vert
innfgrt, bgr likevel vurderast nerare pd dette punktet.

Fylkeskonservatoren (14.3.1985):
Fylkeskonservatoren er ikkje kjend med busetnad eller andre
kulturminne som vil kunne f& konsekvensar for planen.

Fylkeskonservatoren ¢nskjer ei synfaring i omrdda og tek atterhald om
at dette vil kunne endre inntrykket. Likevel er det lite truleg at det
vil vise seg & vere objekt som kan gi grunnlag for innvendingar.

Vi rekner med at fylkeskonservatoren ettersender ny utsegn sd snart
synfaringa er gjort.

Nabokommunar

Utbyggingssone U 1, Aalrust/Eikrestg¢lane, grenser inn til Gol kommune.
Det er ikkje innhenta sarskilt utsegn frad Gol.

Arbeidet med reguleringsplanar i denne sona b¢r skje i samrdd med Gol
kommune.

VIDARE SAKSHANDSAMING

Gjennom handsaminga av planen er det ikkje kome fram konfliktspgrsmal
som md avgjerast sentralt. Vi tar her atterhald om fylkesmannen sine

saksomrdde og kulturminnevernspgrsmal.

For kommunen sitt vidare arbeid med reguleringplanar i
utbyggingssonene viser vi til merknadene frd landbruksstyresmaktene,
vegsjefen i Buskerud og tilhgvet til oldsaksamlinga,
fylkeskonservatoren og Gol kommune.

Audun Moflag
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OLDSAKSAMLINGEN
VIKINGSKIPSHUSET
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Buskerud Fylkeskommune,
Plan- og n®ringskontoret,
89,

3000 Drammen.

Haugesgt.

GENERALPLAN FOR HEMSEDAL KOMMUNE:

UTBYGGINGSSONER FOR FRITIDSHUS 1980 -

Vi viser til Deres henvendelse

Angjeldende fjellomrdder er av en slik type

°

4 finne fornminner i omradet.

for fornminner innen vi kan ta

av 26.

~

Frer
UNIVERSITETET I OSLO

UNIVERSITY MUSEUM OF
NATIONAL ANTIQUITIES
VIKING SHIP MUSEUM

FREDERIKS GATE 2. OSLO 1

EKSPEDISJONSTID FRA

KL.12.00 TIL 15.45 (15.00)

OSLO, 6. mai 1985.

VAR REF.: 1009/85 THH/GI
oeres rer: 2163/84 Ark 713.

1987. SLUTTHANDSAMING.

april d.a..

at en ma paregne

Omrédene m& derfor registreres

stilling til planen.

Forovrig viser vi til vedlagt kopi av vart brev til Fylkes-

mannen i Buskerud om denne saken.

Med hilsen

Arne Emil Christensen

Vedlegg

bestyrer

ALLE HENVENDELSER RETTES TIL OLDSAKSAMLINGEN UTEN PERSONLIG ADRESSAT
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Hemsedal kommune, osLo, 3. juni 1985.

v/R&dmannen,
3560 Hemsedal.

SAKSBEHANDLER:

DERES REF.:

VAR REF.: (BES OPPGITT VED SVAR) THH/GI.

GENERALPLAN FOR HEMSEDAL.
FRAMLEGG TIL UTBYGGINGSSONER FOR FRITIDSHUS.

Vi viser til tidligere kontakt vedrorende ovennevnte plan
og oversender etter avtale budsjettforslag til nedvendig

spesialregistrering av planomréadet.
Budsjettet er beregnet til kr. 25.200.-, jfr. vedlegg.

Videre vedlegges Miljoverndepartementets rundskriv T 29-83.

Med hilsen

Arne Emil Christensen

bestyrer

Tom H. Haraldsen

mag.art.

Vedlegg.

ALLE HENVENDELSER RETTES TIL OLDSAKSAMLINGEN UTEN PERSONLIG ADRESSAT
U-331/42600
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BUDSJETT

i forbindelse med arkeologisk registrering for

generalplan for Hemsedal, utbyggingsplaner for fritidshus,

Buskerud, 1985.

Lonn, feltarbeid 5.000.-
" etterarbeid 2.000.-

Sosiale utgifter

Reise
Kost- og oppholdsutgifter

40% administrasjonsutgifter

kr. 7.000.=
" 2,800.-
" 1.200.-

¢ 200,

n 7.000.>
n 7.200.-

kr. 25.200.-
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Innberetning til Topografisk Arkiv

Angdr Generalplan for Hemsedal kommune, Buskerud fylke
Fremlegg til utbyggingssoner for fritidshus.

Planomrddet er befart av Per Hernzs og Geir Johannesen uten at
det er gjort funn i konflikt med planen.

P4 bakgrunn av et notat fra Irmelin Martens av 20. februar d.&,
gjorde undertregnede en kontroll 21 juli d.&., da det viste seg
at Hernas hadde utfgrt sin registrering uten & ta med seg alle
sakspapirer deriblandt Martens notat.

Det viste seg raskt at Sverre Foss¢ys opplysninger om slagghauger
var korrekte. Jeg fant ogsd en rekke kullgroper. I f¢lge
Foss¢py er det vesentlig flere i omrddet.
Hemsedal kommune
formannskapet
3560 Hemsedal
journ. 1661/85

Buskerud
Soneplanane- unders¢kijing ved Oldsaksamlinga

Vi viser til tidligere kontakt vedrgrende ovennevnte plan.

Det meste av planomrddene er befart med unntak for enkelte
omrdder ved Viljugreinst¢l. Vi har imidlertid konstatert at det
i dette omrddet er rester etter jernvinne. Vi vil i henhold til
intensjonene for den avtalte spesialregistrering sgke & f& dette
arbeidet utfg¢rt snarest. Da antallet objekter er stort antar vi
at det er tilstreklig for kommunens videre planlegging at omradet
grensetrekkes. Vi hdper imidlertid at kommunen kan mdle inn og
kartfeste grensepunkter samt en del fornminner.

Vi beklager at saksbehandlingen har trukket ut. Innterne forhold
samt ferieavikling er arsak til forsinkelsen.

med hilsen
Arne Emil Christensen
bestyrer

Tom H Haraldsen
mag.art
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HEMSEDAL KOMMUNE
FORMANNSKAPET

3560 HEMSEDAL

Telefon (067) 78 155

Universitetet i Oslo
0 1dsaksamlingen
Frederiks gt 2

0164 0SLO 1

DYKKAR REF.: VAR REF.: HH/ak 503 DATO, 29.7.1985

SONEPLANANE - UNDERSBKJING VED OLDSAKSAMLINGA.

Vedlagt fylgjer serutskrift or meteboka for Hemsedal kommunestyre fra
mote den 24 juli 1985 - sak nr 98/85.

For radmannen

Qurne u,jenaag
Anne Kjesnaas

kontorass.

Kopi til: Fylkesmannen i Buskerud, Haugesgt. 89
3000 DRAMMEN




Serutskrift

or meteboka for Hemsedal kommunestyre fra mete den 24 juli 1985.

Sak nr 98 /85. Soneplanane - undersekjing ved oldsaksamlinga.

Kommunestyret vedtok i mete 28 sept 1984 - sak nr 247/84 - utbyggingssoner
for fritidsbygging.

Ved handsaming av planen i fylkeskommynen har hovedutvalet for nerings-,
ressurs- og mil jespersmal "ingen innvendingar til Hemsedal kommune sitt

framlegg om utbyggingssoner for fritidshus 1980-87".
1 notat til saka i hovedutvalet heiter det m a:

"0ldsaksamlinga har ikkje teke stilling til planen.

Oldsaksamlinga meiner det er ngdvendig & synfare omrddene, men dette
kan ikkje gjerast f¢r det vert berr mark. Kommunen md dekkje
kxostnadene. Oldsaksamlinga har elles merknader til sakshandsaminga,
m.a. fristen som er sett for & gl utsegn.

Etter Milj¢verndepartementet sitt rundskriv T-29/83 har kommunane inga
granskingsplikt (§ 9 1 kulturpinnelova) i samband med
generalplanarbeidet (men fagstyresmaktene skal likevel gi utsegn til
slike planar). Nir oldsaksamlinga meiner det er ne¢dvendig & synfare
omridene, mi kommunen difor forstd dette som eit tilbod fra
oldsaksamlinga si side. Granskingsplikta vil trass i alt gjelde for
samtlege reguleringsplanar 1 utbyggingssonene. Vi vil sdleis rd
xommunen til 4 dr¢fte dette spgrsmdlet nazrare med oldsaksamlinga,
herunder omfanget av arbeidet og del ¢konomiske vilkdra.

Med omsyn til fristen for 4 gi utsegn viser vi til § 26 1
planlovutkastet (behandlingen av hovedplan for arealforvalatningen)
som tilrdr at kommunen set ein frist som ixkje m& vere kortare enn 30
dagar. Etter vir oppfatning skulle denne tida vere tilstrekkeleg for &
konstatere om det er grunnlag for 3 ta stilling til planen. Tilhgvet
mellom kulturminnelova og dei nye planfg¢resegnene som venteleg vert
innf¢rt, b¢r likevel vurderast narare pa dette punktet."

Etter § 10 i kulturminnelova skal utgiftene, nar sarlege grunnar ikkje

fereligg, "bares av tiltakshaveren".

Fré Universitetet 1 0slo, oldsaksamlingen, har ein teke mot fylgjande

skriv og budsjett vedkomande registrering:
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f# Vi viser til tidligere kontakt vedrerende ovennevnte plan
og oversender etter avtale budsjettforslag til nedvendig
spesialregistrering av planomrédet.

Budsjettet er beregnet til kr. 25.200.-, jfr. vedlegg.

Videre vedlegges Miljoverndepartementets rundskriv T 29-83.

BUDSJETT

i forbindelse med arkeologisk registrering for

generalplan for Hemsedal, utbyggingsplaner for fritidshus,
Buskerud, 1985.

Lonn, feltarbeid 5.000.-

. etterarbeid 2.000.- kr. 7.000.-
Sosiale utgifter . 2.800.-
Reise " 1.200.-
Kost- og oppholdsutgifter " 7.000.-
40% administrasjonsutgifter " 7.,200,-

kr. 25.200.- "

/

1 rundskriv T-29/83 er det nemnt fylgjande som er aktuelt for denne saka,

og som ein skal gje att nedanfor:

2. Om undersfkelsesplikten i kulturminnelovens § 9

For de fredete faste fornwiinner, 3jf lov om kulturminner

£ 4, ¢foreliqger 1let en serskilt undersdkelsesplikt ved
planlegging av offentline o9 stérre private tiltak.
Xomnunene har ogsd undersfkelsesplikt i forbindelse me.
utarbeiding av requlerinqgsplaner.

§ 9 om "underspkelsesplikt m.v." lyder:

*ved planleqqina av offentlige oq stérre private
tiltak plikter den ansvarlige leder eller et
ansvarlige forvaltninqsorgan & unlersédke om
tiltaket vil virke inn p3 faste fornminner pd en
mAte som nevnt i & 3 férste ledd, if & B féiste
ledd.

Undersfkelsen Xan foregd ved at planen for til-
taket sendes vedkommende myndighet etter loven
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her, som skal avgi uttalelse innen 3 mdneder.
Departementet kan gi pdlegqg om dette. Finner
vedkommende myndighet at tiltaket bergrer forn-
minnet p& en mite som nevnt i § 3 férste ledd,
har den rett til & kreve ytterligere frist pd
inntil 1 mlned for 4 fastsld p4 hvilken mite
tiltaket eventuelt kan fremmes eller foreta de
npdvendige skritt for & undersgdke, eventuelt
frigjdre fornminnet. Fristene kan forlenges av
departementet. SA& lenge fristene lgper kan til-
taket ikke iverksettes.

Bestemmelsene i fgrste og annet ledd far til-
avarende anvendelse ved utarbeiding av regule-
ringsplan og strandplan/fjellplan.

Departementet kan fastsette nzrmere regler for

gjennomfpring av bestemmelsene 1 féprste til

tredje ledd."”

1 ot.prp. nr 7 (1977-78) side 29 heter det i merknadene
til § 9 tredje ledd:

“frrer bestemmelsen gjelder undersgkelsesplikten
etter férste ledd ogsd ved utarbeiding av regu-
leringsplaner og strand- og fjellplaner.

NAr det gjelder requleringsplaner vil kommunen
mAtte foreta slik undersgkelse ogs@ nlr det
gjelder planer som utarbeides pd grunnlag av
private planforslag.

Normalt forutsettes undersgkelsen 4 skje ved at
planutkastet sendes vernemyndighetene."

& 9 inneb®zrer at det ALLTID md undersgkes om den enkelte
plan kommer i konflikt med fornminner. Underspkelses~
plikten gjelder enten det er registrert fornminner i
planomrddet tidligere, eller det ikke er foretatt slike
registreringer.

For Xommunen vil undersgkelsesplikten i § 9 vere oppfylt
i og med oversendelsen av planforslaqet til vernemyndig-
hetene. Den videre faglige granskning av planomrddet,
bl.a. eventuelle registreringer, samt videre oppfplging
vil i sA fall bli ivaretatt av vernemyndighetene.

De arkeologiske muséene og Riksantikvaren vil i enkelte
tilfeller allerede ha foretatt registreringer i planomra-
Adet. I de tilfeller disse myndigheter finner at det fore-
liggende materialet er tilstrekkeliqg, vil dette kunne
brukes som qgrunnlag for 4 avdekke mulige konflikter.

nfte vil det imidlertid vere npdvendig med hefaring av
planomrddet for & kartlegge fornminneinteressene som ledd
i undersgkelsen.

Formdlet med undersgkelsen er 4 bringe pd det rene om
tiltaket (requleringsplanen) vil virke inn pa faste forn-
minner pd& en mite som nevnt i kulturminnelovens § 3
férste ledd. Undersgkelsen bgr derfor gjennomfpres pd et
tidligst mulig stadium i planprosessen.

Vernemyndigheten m8 i den enkelte sak avgijpre hvilke
underspkelser som er ngdvendige og skal - bhl.a. av hensyn
til bestemmelsene om utgiftsdekning i § 10 - plse at
undersgkelsene ikke gjdres mer onfattende enn det som
direkte fplger av lovens hestemmelser.

Eventuell uenighet om omfanaet av undersgkelsen vil kunne
bringes inn for departementet.

Vernemyndighetene har en frist pd 3 mdneder til & avgi
uttalelse i forbindelse med underspkelsesplikten. Dersom
det viser seg at planen Dbergrer et eller flere
fornminner, kan fristen om ngdvendig forlenges med
ytterligere en mlned s8lik at vernemyndighetene kan
avgjdre om planen bpr endres ecller om fornminnet kan
frigis.

Fristene Xan for gvrig forlenges ytterligere av departe-
mentet etter sgknad. Dette kan serliq vere aktuelt i
vinterhalviret, da det 1 store deler av landet ikke er
mulig & gjennomfpre undersgpkelser i marken vinterstid.

De lovbestemte fristene kan oqgsd fravikes ved avtale
mellom partene. Departementet antar At avtaler mellom
vernemyndigheten og den enkelte kommune ofte vil vere
hensiktsmessiqg i reguleringsplansammenhens.

3. Om bestemmelsen i § 8, fijerde ledd

Lovens forutsetning er at spprsmil om cventuell frigiv-
else av fornminner i et omrdde skal avgjpres i forbini-
else med at det utarbeides reguleringsplan for omrldet.
Dette har sammenheng med at en stadfestet regquleringsplan
er bindende for arbeid og tiltak 1nnenfor planens omrdde,
3F bygningslovens § 31. Dette qgdr (ram dav kulturminne-
lovens § 8, fjerde ledd der dvt heter at det ikke er
npdvendig A& innhente vernenyniighetoens samtykke til 4
sette igang tiltak som er i samsvar med en requlerings-—
plan som er stadfestet etter kultarminnelovens ikraft-
tredelse. Likeledes er det etter § 22 ikke adgang til 4
treffe fredningsvedtak i strid med cu slik plan.

Et eventuelt vedtak om frigivelse vil imidlertid vanliqg-

vis fattes pd det vilklr at muséet foretar ¢n arkeologisk
utgravning av fornminnet fHr tiltak igangsettes. Denne
utgravningen kan skje som et ledd i requleringsarbeidet

for 4 klargjpre sarskilt viktige utbyggingsomrdder, o9
med kommunen som tiltakshaver. I praksis vil det imidlec-
tid ofte ikke vere mulig eller ¢nskeliq 4 foreta aslike
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utgravninger i forbindelse med at requleringsplanen utar-
beides, men férat ndr det er aktuelt & gjennomfgre det
planlagte tiltaket. I slike tilfelle vil det vere npd-
vendig at vernemyndigheten varsles fér et tiltak igang-
settes, selv om tiltaket er i samsvar med planen.

For 4 sikre seg mot at tiltak iqgangsettes uten varsling,
vil vernemyndigheten ta forbehold om slik varsling i for-
hindelse nmed sin uttalelse til planen. f.eks. gjennom
fplgende formulering:

"Det er en forutsetning for frigivelse av forn-
minnet at kommunen tar kontakt med muséet/ Riks-
antikvaren i god tid fér det settes igang arhei-
Ader i det aktuelle omrdde, slik at muséet/ Riks-
antikvaren f&r hg¢ve til & granske fornminnet i
samsvar med kulturminnelovens forutsetninger, jf
§§ B8 og 10",

Fylkesmannen md4 da ved eventuell stadfesting ta hensyn
til nevnte forutsetning. Dersom kommunene ikke er enig
mel muséet, md fylkesmannen sende saken til departementet
som avgjdr om planen skal stadfestes -~ med eller uten
nevnte forutsetning.

4. Om dekning av utgiftene til undersgkelse av fornmin-

ner. Lov om kulturminner § 10

NAr ot tiltak fgrer til at muséene md registrere fornmin-
ner i bestemte omrdder og eventuelt foreta utgravninger
eller andre tiltak for & verne fornminnet, er utganqs-
npunktet i kulturminneloven at den som er ansvarliqg for
tiltaket ogsd dekker de kostnadene tiltaket férer med
seq.

Dette forhold er regulert i lovens § 10 som lyder:

“Utqgifter til s®erskilt gransking av fornminner
eller serskilte tiltak for & verne dem pd grunn
av tiltak som nevnt i 8§ 8 og 9, bares av til-
takshaveren. NAr s=rliqge grunner foreligger, kan
departementer faatsette at atqgiftene helt eller
delvis skal dekkes av staten. Ved mindre private
tiltak skal staten etter (departementets bestem-
melse dekke utgiftene, helt eller delvis, dersom
Aisse blir urimeliq tyngende for tiltakshave-
ren.

NDepartementet kan fastsette nmrmere regler for
gjennomfpringen av hestemmelsene i férste
1edA”.

I lovens forarhbeider (Ot.nrp. nr 7 1977-78) heter det i
merknadene til § 10:

“Tiltakshavere som har undersgkelsesplikt etter
§ 9 skal ogs8 dekke utgiftene ved disse under-
spkelsene. Dette gjelder ogs8 ved utarbeiding av
requleringsplaner oq strandplan/fjellplaner".

Ved utarbeidelsen av slike planer vil kommunen vere til-
takshaver. Som nevnt gjelder dette ogsd i de tilfellene
hvor kommunen utarbeider planer pd grunnlag av private
planutkast.

Kommunene skal etter denne bestemmelsen Jdekke muséenes
utgifter til ngdvendige undersgkelser av fornminner i
planomridet.

Registreringen av foraminner i et requleringsomrdde vil
vere "sarskilt gransking” i lovens forstand. Fordi slike
befaringer krever endel forarbeid og etterarbeid skal
oqs4 administrasjonsutgifter som pdlgper pd grunn av be-
faringen, samt utgifter til bearbeiding av det innsamlede
materialet dekkes av Kommunen.

vVedkommende vernemyndighet m& gelv dekke utgiftene til
arbeidet med 4 vurdere virkningene av len foresldtte re-
quleringsplanen 1 forhold til kjente fornminner, foresla

endringer, og eventuelt avgjgre frigivelsesspprsmdl.

Som nevnt ovenfor antar departementet it utaravninger av
fornminner som kan frigis etter slix utgravning samt sik-
ringstiltak i forbindelse med tiltak/utbyqgging i samsvar
med planen ofte mest hensiktsmessig NjAres etter at
planen er stadfestet og de aktuelle tilrakene skal gjen-
nonfdres. I Adisse tilfellene er de¢t vedkommende som er
ansvarlig for dJdet konkrete tiltaket som mA bere utqift-
ene.

Foretas utgravningene som et leld @ requleringsarbeidet
fér stadfesting, vil kommunen vwere ansvarliq overfor
musécene for utgiftene uavhengig av om det sener2 er pri-
vate utbyggere som drar nytte av investeringene.

Nnersom det foreliqqger "serliqe grunner” kan departementet
etter spknail fastsette at utqgiftcenc helr eller delvis
skal dekkes av staten. Det er vauskelig & si noe gene-
relt om hva som vil vere “"svrliae granner®. Kommunens
bkononi, og mengden av fredete fornninner vil vare momen-

ter i departementets vurdering.

Vi antar at kommunens utqgifter til Jder apdveadice regi-
streringsarbeidet sjelden vil viere av oen slik stprrelse
at det er aktuelt A& spke staten om 4 4 dekket disse.
Dette kan vere mer aktuelt ndr kommunen er tiltakshaver i
forbindelse med utgravning av fornminner. Dersom en kom-
miue  har  serliq mange  fornmianer i sin byggegrann kan
vostnadene til arkeologiske utqgravainger bli arimelin
store sett i forhold til kommunens pkononi. 1 slike til-
feller kan det vere rimelig 4 imptekomne en spknad on

statliq bidrag til utgravningene, derson komaanen ikke
har muligheter for & innarbeide utqiftene 1 tomtekost-
naiene.
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5. Underspkelsesplikt og utgiftsdekning i forbindelse

med generalplaner

Fra enkelte kommuner er det kommet spprsmldl om utgifts-
dekning i forbindelse med vernemyndighetenes uttalelser
til kommunenes generalplaner. Etter kulturminneloven har
kxommunene ingen undersgkelsesplikt i forbindelse med
generalplanarheidet og Riksantikvaren/muséene har heller
ingen plikt til 4 foreta registreringer i denne sammen-
heng. Dersom kommunen gnsker & f4 foretatt registrering
av fornminner i forbindelse med utarheiding av qeneral-
plan for 4 ha et bedre grunnlag for valg av uthbyggingsom-
rdder, mA kommunen inngd en avtale med vernemyndighetene
om dette. Dette kan vere hensiktsmessig dersom kommunen
vet at generalplanen vil utldse arbeid med flere requler-
ingsplaner. Disse reguleringsplaner vil innehare under-
spkelsesplikt for kommunen, 09 registreringene vil kunne
utfpres mer rasjonelt og gkonomisk dersom flere reguler-
ingsplaner kan tas under ett. Utgiftene til dette arbei-
det md dekkes av kommunen dersom det ikke kan innpasses i
den ordin=re registreringsvirksomhet.

Av reglene am samarbeid me)lom kommunene og muséene/-
Riksantikvaren, jf pkt. 1, fgdlger for dvrig at vernemyn-
dighetene skal ha generalplanforslagene til uttalelse.
Utgifter i forbindelse med slike uttalelser skal dekkes
av vernemyndighetene. Dette gjelder ogsd dersom disse
myndigheter selv finner det ¢nskelig & dra pd befaring i
forhbindelse med sin uttalelse til en generalplan.

Etter fullmakt

Junvald Gussgard (e.f.)

Flisabeth Stenwig



med generalplaner

Fra enkelte Xommuner er det kommet spfrsm8l am utgifts-
dekning i forbindelse med vernemyndighetenes uttalelser
til kommunenes generalplaner. Etter kulturminneloven har
Xommunene ingen undersfkelsesplikt i forbindelse med
generalplanarbeidet og Riksantikvaren/muséene har heller
ingen plikt til 4 foreta registreringer i denne sammen-
heng. Dersom kommunen ¢nsker & fd foretatt registrering
av fornminner i forbindelse med utarbeiding av qeneral-
plan for 4 ha et bedre grunnlag for valg av uthyggingsom-
rAder, m& kommunen inngd en avtale med vernemyndighetene
om dette. Dette kan were hensiktsmessig dersom kommunen
vet at generalplanen vil utlése arbeid med flere requler-
ingsplaner. Disse reguleringsplaner vil innebazre under-
spkelsesplikt for kommunen, Og registreringene vil kunne
utféres mer rasjonelt og gkonomisk Adersom flere reguler-
ingsplaner kan tas under ett. Utgiftene til dette arbei-
det md dekkes av kommunen dersom det ikke kan innpasses i
den ordin=re registreringsvirksomhet.

|
|

|

5. Undersfkelsesplikt og utgiftsdekning i forbindelse
|

|

|

|

\

|

|

Av reglene an samarbeid mellom kammunene og muséene/-
Riksantikvaren, jf pkt. 1, fglger for ¢vrig at vernemyn-
dighetene skal ha generalplanforslagene til uttalelse.
Utgifrer i forbindelse med slike uttalelser skal dekkes
av vernemyndighetene. Dette gjelder ogsd8 dersom disse
myndigheter selv finner Aet gnskelig 4 dra pd befaring i
forhindelse med sin uttalelse til en generalplan.M

Radmannen vil fa merka:

Utfrd det som fereligg, ser det ut som om kommunen her ma ta del i
kostnaden med gjennomfering av granskingane. Ein finn heller ikkje
nokon heimel for & kunne palegge desse utgiftene péd interessentane

innan den enkelte sone.

Ein reknar med at framlegget til utbyggingssoner for fritidshus ikkje

vert slutthandsama fer granskingane er gjennomfort.

Radmannen reknar vidare med at utlegget for kommunen vil verta etter

medgatt tid og at kr 25 200,- er el evrg grense.

Radmannen tilrar:

Universitetets oldsaksamling vert engasjert til & gjennomfera naudsynt

spesialregistrering i planomrada.

Hemsedal kommune leyver inntil kr 25 200 av ny post 1.601.250 Generalplan
ved overfering av kr 25 200,- frd post 1.889.290 - Tilleggsleyvingar.
(503)

Formannskapet har under f sak nr 188/85 samreystes gjort dette vedtaket:

" Tilraddinga vert vedteken.

Formannskapet meiner at det ma til ei lovendring slik at kommunane
vert fritekne for slike utgifter. Det mé& ogsd vera i staten sin

interesse at slike undersekjingar vert feretekne og saleis dekke
slike utgifter.

Oldsakssamlinga har meldt fra at dei kjem til Hemsedal 7. eller

8 juli 1985. For at ikkje godkjenning av soneplanane skal verta
utsett i 1 ar, finn formannskapet & matte gjera vedtak i medhald
av § 22 i kommunelova. !




Vedtak: Vedtaket i formannskapet vert godkjent. Samreystes.

Rett utskrift.

Hemsedal formannskapskontor den 26 juli 1985
For radmannen
Ouuni Wonaol
Anne Kjenaas

kontorass.




UNIVERSITETETS
OLDSAKSAMLING

FREDERIKS GATE 2
OSLO 1

Gards/bruksnavn

Viljugreinstolen
G.nr./br.nr.
Kommune Fylke
Hemsedal Buskerud
Sogn Prestegjeld
Eier/bruker, adr.
Gijelder:

Befaring av generalplan for Hemsedal,

utbyggingssoner for fritidshus.

Flyfoto Kartref.
Innber.[rapport|reg. ved: Dato
Tom H. Haraldsen 5. oktober 1985.

Undertegnede og Diana Stensdal gjorde 5. oktober 1985
en supplerende registrering vecd Viljugreinstolen for

a avgrense det fornminneomraddet vi kjenner pa stedet.

De enkelte fundne objekter innen steolens innmark er
avmerket omtrentlig pa vedlagte kartutsnitt, og
sonegrense for omradet markert med rodt. Videre er
det satt rodmalt stikke ved hvert enkelt okjekt ute
i terrenget, slik at disse kan kartfestes. Det
totale antall funn er 20. En md imidlertid vente
at det kan vere flere, og slagghaugene er svert flate
slik at en mad regne med et heyere antall enn angitt
ndr omradet er provestukket. En detaljregistrering
var ansett unedvendig, da hensikten var & ga over
hele terrenget for felt U3 og avgrense fornminne-
feltet. Det er forutsatt at kommunen innmdler de

fundne objekter og kartfester disse.

Registreringsomradet er en SV til S@-vendt dalside,
hvor angjeldende fornminneomrade ser ut til & dekke
den blokkfattigste del av losmasseomradet. Forst
nederst i skraningen mot riksveien blir det for
Viljugreinomradet serlig med fuktmark, mens fukt-

marksandelen er betydelig storre for restomradet.




side 2

Gards|bruksnavn

Viljugreinstolen

G.nr.[br.ar.

Kommune Fylke

Hemsedal Buskerud

Vegetasjonen er gress, einer og enkeltstaende
bjorker, med unntak for omrddene mot Bakkestolsnosewh

hvor det er mye bjork.

Kullmiletuftene i utmark er oftest sma 1,5 til 2m
vide, med ddrlig markert voll, denne er ca. 0,5m
bred. Dybden av gropa er sjelden mer enn 0,4m. Det
ble ikke undersokt om det er tufter sarlig hoeoyere

i terrenget enn plangrensen. En ma forvente at
dette finnes, da bjorkeskogen trolig har strukket
seg heyere tidligere.

Registreringene pa stolsvollen:

a. Kullmiletuft 8m T.o.a. med rektanguler ned-
skjering med side 1,5x1,5m og dybde 0,4m. Ved
ny hytte er det lagt parkeringsplass inn i sik-
ringssonen. Markoverflaten er skadet inn til
vollen, slik at utkastmasse med mye trekull

synes.

b. Kullmiletuft, dimensjoner som a, ligger i kanten

av dyrket mark.

c. Funnsted for slagg.
d. Funnsted for slagg
antatt blestertuft

f. Rasert kullmiletuft, ligger i kant av avkjorings-
vei, pd dennes V-side og i krysset med den
gamle Kongsveien. Avkjoringsveien forer opp
til den nermeste nye hytte N for Kongsveien o0g

V for stolen.

Vedrorende a og f kan det tas inn C-14 prover direkte

D
A
Tom H. Haral®&sén
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Hemsedal kommune

formannskapet

teknisk etat journ 1661/85
3560 Hemsedal

Buskerud
Soneplan- undersgkjing ved Oldsaksamlinga

Vi viser til tidligere kontakt vedr¢grende ovennevnte planforslag

som det fremgdr av vedlagte rapport og kartutsnitt er det
registrert et omrdde med tufter og andre levninger
ette jernvinna pd Viljugreinstglen.

Ved var befaring av omrddet ble det ikke satt opp merkestikker
for feltets begrensning. Det er satt ned stikker ved 15
kullmiletufter N for “"kongeveien", vi hdper at De kan madle

disse inn for oss, og kartfeste dem. I forbindelse med
reguleringsarbeidet for felt U 3, ber vi om at fornminneomr&det
utlegges til spesialomrdde med reguleringsvedtekter utarberidet

i samrdd med oss. Grensetrekking i felt forutsettes gjort i
fellesskap, men fg¢rst ndr Oldsaksamlingen har hatt mulighet til &
vurdere planen med de enkelte fornminner innmdlt.

Det et ikke tillat & gj¢re inngrep av noen art uten at disse
fgrst er forelagt Oldsaksamlingen, dette gjelder ogsad
jordbruksdriften pd eiendommen. Vi vil ogsd minne om at det er
ulovlig etter kulturminnelovens §3 & hensette ting, dumpe s¢ppel
eller p& annen mdte skjemme eller skade fast fredet fornminne.

med hilsen

Arne Emil Christensen
bestyrer

Tom H. Haraldsen
mag art

Kopi: Fylkeskonservatoren i Buskerud



Innberetning til Topografisk Arkiv

Buskerud fylke

Hemsedal k

Generalplan for Hemsedal, utbyggingssoner for fritidshus
Undertegnede og Diana Stensdal gjorde 5. oktober 1985, en
supplerende registrering ved Viljugreinstglen for & avgrense det
fornminneomrddet vi kjenner pd stedet.

De enkelte funnene objekter innen stglens innmark er avmerket
omtrentlig pd vedlagte kartutsnitt, og sonegrense for omrddet
markert med r¢dt. Videre er det satt r¢gdmalt stikke ved hvert
enkelt objekt ute 1 terrenget, slik at disse kan kartfestes. Det
totale antall funn er 20. En md imidlertid vente at det kan vere
flere, og slagghaugene er svart flate- slik at en md regne med et
hgyere antall enn angitt ndr omrddet er prgvestukket. En detalj-
registrering var ansett som ungdvendig da hensikten var & gd over
hele terrenget for felt U3 og avgrense fornminnefeltet. Det er
forutsatt at kommunen innmdler de funnene objekter og kartfester
disse.

Registeringsomrddet er en SV til S0 vendt dalside, hvor
angjeldene fornminneomrdde ser ut til & dekke den blokkfattinste
del av lgsmasseomrddet. F¢rst nederst i skrdningen mot riksveien
blir det for Viljugreinomrddet serlig med fuktmark, mens
fuktmarks andelen er betydelig stgrre for restomrddet.
Vegetasjonen er gress, einer og enkeltstdende bjgrker, med untak
for omrddene mot Bakkestglngset hvor det er myve bjgrk.

Kullmiletuftene i utmark er oftest smd 1,5 til 2 meter vide, med
ddrlig markert voll, denne er ca. 0.5 m bred. Dybden av gropa er
sjelden med enn 0.4 m. Det ble ikke unders¢kt om det er tufter
s@rlig h¢yere 1 terrenget enn plangrensen. En md forvente at
dette finnes da bj¢rkeskogen trolig har strukket seg hgyere
tidligere.

Registreingene pa stglsvollen:

a.Kullmiletuft 8 m T.o.a. med rektangular nedskjering med side
1.5x1.5 m og dybde 0.4 m. Ved ny hytte er det lagt
parkeringsplass inn i sikringssonen. Markoverflatren er skadet
inn til vollen slik at utkastmasse med mye trekull synes.

b.Kullmiletuft, dimensjoner som a, ligger 1 kanten av dyrket mark
C. funnsted for slagg
d. funnsted for slagg
e. antatt blestertuft

f. rasert kullmiletuft, ligger i kant av avkj¢ringsveli , pd
dennes V side og i krysset med den gamle kongsveien. Avkjgrings-
veien fgrer opp til den narmeste nye hytte N for Kongsveien og V
for stglen.

Vedrgrende a og f sd kan det tas inn ¢ 14 prgver" direkte"

U0 17. oktober 1985

Tom H Haraldsen






UNIVERSITETET | OSLO

UNIVERSITY MUSEUM OF
NATIONAL ANTIQUITIES
FREDERIKS GATE 2,0164 OSLO 1

OLDSAKSAMLINGEN

FREDERIKS GATE 2,0164 OSLO 1
TELEFON (02) 41 63 00

Hemsedal kommune, ' osLo, 21. oktober 1985.
FormannSkapet’ SAKSBEHANDLER:
3560 Hemsedal.

DERES REF.:

VAR REF.: (BES OPPGITT VED SVAR) 1661/ 85 THH/GI .
SONEPLAN - UNDERSOQKELSE VED OLDSAKSAMLINGEN.
Vi viser til tidligere kontakt vedrorende ovennevnte planforslag.

Som det fremgar av vedlagte rapport og kartutsnitt er det regi-
strert et omrdde med tufter og andre spor etter jernvinne pa

Viljugreinstolen.

Ved var befaring av omradet ble det ikke satt opp merkestikker
for feltets kegrensning. Det er satt ned stikker ved 15 kull-
miletufter N for "Kongeveien". Vi hdper De kan male disse

inn for oss og kartfeste dem. I forbindelse med regulerings-
arbeidet for felt U 3, ber vi om at fornminneomrédet utlegges
til spesialomrd&de med reguleringsvedtekter utarbeidet i samrad
med oss. Grensetrekking i felt forutsettes gjort i1 fellesskap,
men forst etter at Oldsaksamlingen har hatt mulighet til &

vurdere planen med de enkelte fornminner innmalt.

Det er ikke tillatt & foreta inngrep av noen art uten at disse
er forelagt Oldsaksamlingen. Dette gjelder ogsad jordbruks-
driften pd eiendommen. Vi vil ogsa minne om at det er ulovlig

etter kulturminnelovens § 3 & hensette ting, dumpe soppel eller

pd annen mate skjemme eller skade fast fredet fornminne.

Med hilsen

Arne Emil Christensen
bestyrer Tom H. Haraldsen

Vedlegqg. mag.art

Kopi: Fylkeskonservatoren 1 Buskerud.

ALLE HENVENDELSER RETTES TIL OLDSAKSAMLINGEN UTEN PERSCNLIG ADRESSAT

Villco A3 1142




U-331/42600

OLDSAKSAMLINGEN
FREDERIKS GATE 2,0164 OSLO 1
TELEFON (02) 41 63 00

DERES REF.:

UNIVERSITETET | OSLO

UNIVERSITY MUSEUM OF
NATIONAL ANTIQUITIES
FREDERIKS GATE 2,0164 OSLO 1

Hemsedal kommune, OSLO, 28. januar 1986.
Teknisk etat, SAKSBEHANDLER:
3560 Hemsedal.

VAR REF.: (BES OPPGITT VED SVAR) 158/86 THH/GI.

SAK NR. 4/86-BR.: SONEPLAN - UNDERSQKELSE VED OLDSAKSAMLINGEN.

Vi viser til motebokutskrift fra Hemsedal Bygningsrad, datert

16. januar d.a. vedrorende ovennevnte sak.

Representanter for Universitetets Oldsaksamling planlegger
4 besopke flere av kommunene i Hallingdal i lopet av uke 7.
Vi tar sikte pa et fellesmote med den politiske ledelse og
teknisk etat. Det er forholdet mellom kulturminneloven og
arealplanleggingen vi vil redegjore for. Dersom det er
serlige utbyggingssaker kommunen onsker & drofte, vil vi

gjerne f& underretning om dette snarest.

Vi har ingen innvendinger mot at det blir arrangert et mote
med de grunneiere som har interesser innen U3 feltet, for a

diskutere vart forslag om spesialregulering av omréadet.

Vi vil ta kontakt med Dem for narmere & avtale tid og sted.

Med hilsen

Arne Emil Christensen
bestyrer
Tom H. Haraldsen

mag.art.

Vilico A3 1142

ALLE HENVENDELSER RETTES TIL OLDSAKSAMLINGEN UTEN PERSONLIG ADRESSAT




Utskrift av

metebok Blad 1 av
Mptested Mote dato
Teknisk etat Torsdag 16.01.86
HEMSEDAL BYGNINGSRAD kl 12.00
Tilstede pa motet var '7 medlemmer og varamedlemmer.
Sak nr 4/86-br : Soneplan - underssking ved oldsaksamlingen.
Saksbehandler : Avd.ing Arne Kjos -Teknisk sjef Sigbjern Fossdal

MERKNADER

Oldsaksamlinen skriver i brev av 21.10.85 til Hemsedal formann-
skap feslgende

W

Vi viser til tidligere kontakt vedrorende ovennevnte planforslag.

Som det fremgdr av vedlagte rapport Oog kartutsnitt er det regi-

strert et omrdde med tufter og andre Spor etter jernvinne pé&
Viljugreinstolen.

Ved var befaring av omrddet ble det ikke satt opp merkestikker:
for feltets kegrensning. Det er satt ned stikker ved 15 kull-
»miletufter N for "Kongeveien"™. Vi haper De kan mile disse

inn for oss og kartfeste dem. 1 forbindelse med regulerings-
arbeidet for felt U 3, ber vi om at fornminneomradet utlegges
til spesialomrdde med reguleringsvedtekter utaerbeidet i samrad
med oss. Grensetrekking i felt forutsettes gjort i fellesskap,
men forst etter at Oldsaksamlingen har hatt mulighet til &
vurdere planen med de enkelte fornminner innm&lt.

Det er ikke tillatt & foreta inngrep av noen art uten at disse

er forelagt Oldsaksamlingen. Dette gjelder ogs& jordbruks-
driften pa eiendommen. Vi vil ogsi minne om at det er ulovlig
etter kulturminnelovens § 3 & hensette ting, dumpe soppel eller

pé annen mate skjemme eller skade fast fredet»fefnmiﬂhewj!“M“““““"

. LOSAKDANMLINGER
f N a ard
tJanbD? GANR L RE1 )
I
Sign. Utskrift sendt til g j‘ - ”fcmﬂh‘ 53K?Nf
Universitetet i Oslo, .. Oldsaksamlingen

- Formannskapet, her
Ve ‘>CZ> Paul Drangsland

Nr. 16.380 Sem & Stenersen A/S, Oslo 5-83




Skrivet fra oldsaksamlingen ble behandlet i formannskapet som
sak nr 331/85 og felgende vedtak ble fattet

" Skrivet fra Oldaksamlingen vert teken til orientering av
formannskapet. Skrivet vert sendt bygningsradet for
vidare handsaming i samsvar med det som gar fram av skrivet
fra Oldsaksamlinga. "

Som ein ser av skrivet fr& Olsaksamlingen, tek dei opp to
spersmal.

For det fyrste dei om at kommunen kan vere behjelpelig med
innmé&ling av 15 stikker som er satt ned ved 15 kullmiletufter
N for " Kongevegen".

Ein ser det slik at det ikkje skulle vere noko i vegen for at
kommunen hjelper til med slik innm&ling nar forholda tilseier det.
Videre ber Oldsaksamlingen om at det i samband med regulerings-
planarbeidet for felt U 3 i soneplanen for omradet, vert utlagt
eit spesialomrade med reguleringsveditekter utarbeida i samréad

med Oldsaksamlingen.

Fer bygningsradet evt vurderer om det skal innrequleres spesial-
omrade i planen, kunne ein tenkje seg eit mote med Oldsaksamlingen
for & f& meir informasjon om korleis dette vil berere omréadet, og
kva konsekvensar ei slik regulering vil fere til.

FRAMLEGG TIL VEDTAK

1. Hemsedal bygningsrad har ikkje merknader til at teknisk
etat er behjelpelig med & utfere oppmélingsarbeid i samband
med registreringsarbeid for Oldsaksamlingen.

2. Fer bygningsradet tek stilling til korleis dette omradet
skal regulerast, vil ein bed Oldsaksamlingen ta iniativet
til eit mete med grunneigarane og Hemsedal kommune, for
ytterligere orientering.

Tilrédingen er enstemmig godkjent




TE C

NOTAT TIL TOPOGRAFISK ARKIV.

Angdr: GENERALPLAN FOR HEMSEDAL KOMMUNES FRAMLEGG TIL
UTBYGGING FOR FRITIDSHUS OG GENERELL REDEGJQRELSE
OM U.O.s PLANARBEID OG KULTURMINNELOVEN.

Undertegnede og U.O.s bestyrer Arne Emil Christensen hadde
fellesmopte med rerresentanter for Hemsedal kommune 13.
februar 1986.

For kommunen motte ordforer, radmann og representant for
teknisk etat. Motet var avtalt gjennom rodmannen.

Vi papekte vare vanlige prosedyrer for saksbehandling, og
understreket behovet for a fa planene til uttalelse pa et
forberedende stadium. Videre ble det redegjort for tids-
forbruk og derved nedvendigheten av at kulturminnelovens

§§ 22 og 25 folges opp for at vart engasjement ikke skal bli
saks-sinkende.

Fra teknisk etat ble det uttrykt onske om & fa vaere med og se
forskjellige typer kulturminner. Det ble videre opplyst at
kulturkontoret arbeider med en langtidsplan, og vi etterlyste
kontakt med denne sektor.

Det ble redegjort for skillet mellom forvaltning etter 1lov

om kulturminner og Hallingdalsprosjektet. Det ble ogsé
presisert at kostnader hjemlet i kulturminnelovens §§ 9

og 10 eller soknad om stotte til kommunen vedrerende sarskilte
tiltak som har sitt utspring i offentlig arealdisponering,
ikke kan belastes Hallingdalsprosjektet. Hallingdalspro-
sjektet har et regionalt lokalhistorisk- og forskningsori-
entert siktemal. Med bakgrunn i en slik differensiering

vil vi soke kommunen pa nytt om stotte for undersokelse av
steinalderboplassen ved Steinbustoelen.

Ordforeren, som er eier av jernvinneomrddet i U3 som vi har
foreslatt utlagt til spesialomrade, syntes darlig om vart
forslag, dersom det kunne innebzre at han ikke fikk anledning
til & dyrke omradet.

Uten & ta stilling til UO's forslag ble vi enige om at omradet
skal grensetrekkes og at det fellesbefares til sommeren for

saken bringes videre (ca. august 1987). Innm&ling av forn-
minnene skal skje slik vi har forutsatt.

Holen, 18. februar 1986.

- —
7,
Tom H. Haralds
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